
 
 
 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
br. 150/11, 119/14 i 93/16), i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, 
br. 87/08, 136/12 i 15/15), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
___________________ donijela je 
 
 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti Ministarstvu hrvatskih branitelja, Javnoj ustanovi 
„Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar“ za preuzimanje obveza na 
teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini, za 

sklapanje Ugovora o obavljanju usluge prijevoza za provedbu projekta  
„Posjet Vukovaru učenika 8. razreda“ 

 
I. 

 
Daje se suglasnost Ministarstvu hrvatskih branitelja, Javnoj ustanovi „Memorijalni 
centar Domovinskog rata Vukovar“, za preuzimanje obveza na teret sredstava 
državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini, u ukupnom iznosu od 
7.887.528,13 kuna, za sklapanje Ugovora o obavljanju usluge prijevoza za provedbu 
projekta „Posjet Vukovaru učenika 8. razreda“. 
 

II. 
 

Sredstva za podmirenje obveze iz točke I. ove Odluke osiguravaju se u državnom 
proračunu Republike Hrvatske, u razdjelu Ministarstva hrvatskih branitelja, na 
pozicijama Javne ustanove „Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar“, 
aktivnosti A878002 Edukacija o vrijednostima Domovinskog rata.  
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb, 
 

 

P R E D S J E D N I K 

 

 
Andrej Plenković 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
Odluke o davanju suglasnosti Ministarstvu hrvatskih branitelja, Javnoj 

ustanovi „Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar“ za preuzimanje 
obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. 

godini, za sklapanje Ugovora o obavljanju usluge prijevoza za provedbu 
projekta „Posjet Vukovaru učenika 8. razreda“ 

 
 
Javna ustanova „Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar“ provela je otvoreni 
postupak javne nabave za predmet nabave „Usluge prijevoza za provedbu projekta - 
posjet Vukovaru učenika 8. razreda“. Odabrana je ponuda ponuditelja Zajednica 
gospodarskih subjekata: ČAZMATRANS VUKOVAR d.o.o., ČAZMATRANS 
PROMET d.o.o., ČAZMATRANS DALMACIJA d.o.o., AUTOTRANS d.d., APP d.d. i 
PANTURIST d.d., sa cijenom ponude od 9.661.631,50 kuna bez PDV-a, odnosno 
ukupnom cijenom ponude od 12.077.039,38 kuna s PDV-om.  
 
Sukladno Nacrtu prijedloga ugovora o javnoj nabavi roba za provođenje usluge 
prijevoza za provedbu projekta „Posjet Vukovaru učenika 8. razreda“ ukupna 
vrijednost predmeta ugovora iznosi 12.077.039,38 kuna kako je i prethodno 
navedeno. Od toga će se u 2018. godini izvršiti plaćanje u iznosu od 4.189.511,25 
kuna za što su sredstva osigurana u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 
2018. godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu u razdjelu Ministarstva hrvatskih 
branitelja, na pozicijama Javne ustanove „Memorijalni centar Domovinskog rata 
Vukovar“, aktivnosti A878002 Edukacija o vrijednostima Domovinskog rata.  
 
Dakle, za razliku sredstva u iznosu od 7.887.528,13 kuna Ministarstvo hrvatskih 
branitelja traži suglasnost za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini.  
 
Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 i 
15/15) propisano je da proračunski korisnik može preuzeti obveze po ugovoru koji 
zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama uz suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra 
financija.  
 
Slijedom navedenog, daje se suglasnost Ministarstvu hrvatskih branitelja, Javnoj 
ustanovi „Memorijalni centar domovinskog rata Vukovar“ za preuzimanje obveza na 
teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini za sklapanje 
Ugovora o obavljanju usluge prijevoza za provedbu projekta „Posjet Vukovaru 
učenika 8. razreda“u ukupnom iznosu od 7.887.528,12 kuna.  
 

 

 


